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Szable, żywe szachy i pawana

Od 23 do 25 maja dziedziniec Zamku Krzyżtopór rozbrzmiewać będzie szczękiem broni,
tętętem kopyt i dźwiękami muzyki dworskiej. A wszystko to w ramach odbywającego się XII
Turnieju Rycerskiego o Szablę Krzysztofa Baldwina Ossolińskiego. Honorowy patronat nad
tą imprezą sprawuje marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.
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 W  1997  roku  Chorągiew  Rycerstwa  Ziemi  Sandomierskiej,  Muzeum  Okręgowe  w
Sandomierzu oraz Wójt Gminy Iwaniska zorganizowali w Ujeździe I Turniej Rycerski. Wtedy
w Turnieju udział wzięło 64 rycerzy z chorągwi z Sandomierza, z Lublina i Stalowej Woli. Od
tamtej pory krzyżtoporskie zmagania cieszą się powodzeniem nie tylko w kraju, ale także za
granicą.
 Tegoroczne “kruszenie kopii” odbywać się będzie pod hasłem “„Dla Ojczyzny ratowania
rzucił  się  przez  morze”,  dla  uczczenia  postaci  hetmana  polnego  koronnego  Stefana
Czarnieckiego w 350 rocznicę przeprawy na wyspę Alsen i zdobycia zamku w Koldyndze w
1658 r.
 Organizatorzy  przygotowali  mnóstwo  atrakcji  m.in.:  rycerskie  turnieje,  paradę  wojsk,
pokazy  musztry  paradnej  i  bojowej,  woltyżerki,  prezentacje  szermierki  szpadowej,
rapierowej  i  szablowej,  taktyki  walki.  Rycerskie  zmagania  urozmaicą  pokazy  tańca
dworskiego,  taniec  ognia,  żywe  szachy  i  pokaz  sztucznych  ogni.  Wystapią:

Chorągiew Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej,
Zespół kaskaderów konnych ze Słupna,
Bractwo Rycerskie Miasta Nowa Dęba,
Zespół szermierki historycznej „Cohors” Presov (Słowacja),
Zespół Rekonstrukcji historycznych „Keltik” z Ostrawy (Czechy),
Bractwo Rycerskie Zamku Szydłów,
Sandomierski Ośrodek Kawaleryjski,
Kieleckie Bractwo Artyleryjskie,
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Chorągiew Rycerstwa Ziemi Staszowskiej,
Zespół Tańca Dawnego „Dworzanie” z Publicznego Gimnazjum w Iwaniskach,
Drużyna Krzyża i Topora z Publicznego Gimnazjum w Iwaniskach i Gminnego Ośrodka
Kultury w Iwaniskach.

 Wszyscy, którzy odwiedzą Ujazd, będą mogli również spróbować dań kuchni staropolskiej,
zatańczyć pawanę czy posłuchać opowieści i legend o Krzyżtoporze.


